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    NS: 62/PN/MN/2018    
                                                   

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:  Dostawa leków dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 
 
 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  uprzejmie informuje, iż  wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej  treści . Na mocy   art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986)  udzielamy   następujących wyjaśnień: 
 

UCZESTNIK 1 
Pytanie 1 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich 
okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. 
Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o 
nieważności zapisów z §1 ust.2 i  §6 ust.1 pkt 4 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?  
Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmian ilościowych przedmiotu Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie 
może być większa niż 20% wartości umowy. 
 
Pytanie 2 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu 
farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 
cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy 
zapisu §2 ust.8 projektu umowy)?  
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 
Do treści §3 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się 
przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 
dostarczenia towaru Kupującemu."  
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o dopisanie do §4 ust.2 projektu umowy: "..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. 
odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 5 
Do §4 ust.3 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, pozbawiającego 
wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.  
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów  §4 ust.8 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem 
prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach 
publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z 
realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o 
sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.  
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 7 
Czy okoliczności wskazane w §5 ust.1 pkt 2  projektu Umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem 
zapłaty kary umownej przez Wykonawcę stanowią katalog zamknięty tych okoliczności? - zważywszy na fakt, iż warunkiem skutecznie 
zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek 
zapłaty kary umownej. 
Odpowiedź: tak. 
 
 



 
 
Pytanie 8 
Do § 5 ust.1 pkt 2 lit.b projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do wysokości 1% wartości brutto umowy w przypadku 
zaistnienia pozostałych okoliczności. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 9 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu 
w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 
rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (do §6 ust.1 pkt 3) projektu umowy)  
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 

 
 

Uczestnik 2 
 
Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 2 do SIWZ)  
Pytanie 1 
§2 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 1 poz.20 na wydłużenie terminu dostawy do 48 godzin ?  
Magazyny mamy poza Warszawą , a dostawy realizowana będą przez firmę kurierską co uniemożliwia nam dostawy w ciągu 24 godzin.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 2 
§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 1 poz. 20 na zmianę zapisu w przypadku ewentualnych zaległości płatniczych na: „… w 
przypadku ewentualnego wystąpienia zaległości płatniczych u Zamawiającego, chyba że zwłoka Zamawiającego w zapłacie należności 
przekracza 30 dni.”?  
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 
§4 ust. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 1 poz. 20 na uzupełnienie zapisu dot. uzyskania zgody na przeniesienie wierzytelności 
na osobę trzecią o treści „Zgody tej nie można bezpodstawnie odmówić” ? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
  
Pytanie 4 
§5 ust. 1.2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie możliwość składania zamówień w formie ustnej ?  
Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane 
w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości 
składania zamówień w formie telefonicznej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 5 
§5 ust. 1.3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 1 poz. 20 na uzupełnienie zapisu o treści „… po uprzednim uzgodnieniu z Wykonawcą 
? 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
  
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy o klauzulę antykorupcyjną o treści: 
„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, autoryzować 
ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub 
pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź nagradzania 
działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła 
przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub 
przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze 
Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby umieszczania takiego zapisu jako odrębnego punktu umowy, ponieważ zagadnienia te są 
sprecyzowane w ogólnych przepisach prawnych obowiązujących w Polsce. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy  o nw. treści:  
„W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru,  Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w 
aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.”. 
W oparciu o obowiązujące przepisy prawne: 
- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r.  w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE  2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt. 6.3 (produkty 
lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem 
potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi:  klient wykazał że transport produktów leczniczych, 
ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania) 
- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 
listopada 2002 r.) 



§2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla 
produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania. 
- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002 r. (Dz. U. 2002 nr 144 poz. 1216) w sprawie procedur Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej 
(paragraf. 7 pkt 3 paragraf. 8 ust. 3 ) 
- Rozporządzenie Ministra Zdrowia  z dnia 1 października 2009 r w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (Część I pkt. 4.26) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
              Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 
 
Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 62/PN/MN/2018  z dnia 28/12/2018r. 
 
 
  Z poważaniem 
   Adam Szałanda 
 DYREKTOR 
 Szpitala Wojewódzkiego  
 im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 


